
 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 

 เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2/๒๕๖7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

                    องคการริหารสวนตำบลธาต ุ

  อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร



คำนำ 
 

  ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลธาตุ ไดอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 

๒๕๖6-๒๕70) เม่ือวันท่ี 30 สิงหาคม ๒๕๖4 เพ่ือนำแผนพัฒนาทองถ่ินฯ เปนกรอบในการจัดทำ

งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสม รวมท้ังวางแนวทาง

เพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ินฯ โดยภายหลังจากการ

ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน ดังกลาวแลว องคการบริหารสวนตำบลธาตุ ไดมีการเปลี่ยนแปลงสาระสำคัญ

ของโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เพ่ือใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณ

ปจจุบันตามภารกิจ อำนาจหนาท่ี ประโยชนในการดำเนินงานของสวนราชการและการพัฒนาทองถ่ิน โดยถือ

ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 

๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ ๒๒/๑ 

ดังนั้น  การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/๒๕๖7  

เปนแนวทางท่ีกำหนดใหองคการบริหารสวนตำบลธาตุ นำไปใชปฏิบัติงานในการบริการสาธารณะเพ่ือแกไข

ปญหาและตอบสนองตอความตองการของประชาชน ใหเกิดการสัมฤทธิ์ผลและบรรลุวัตถุประสงคของ

นโยบายตอไป 

 

องคการบริหารสวนตำบลธาตุ 

ธันวาคม ๒๕๖7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



สารบัญ 
หนา 

 

บัญชีโครงการพัฒนาทองถ่ิน                   

     บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ.๐3)                                                                           ๑ 

           

ภาคผนวก 

   - สำเนาประกาศองคการบริหารสวนตำบล เรื่อง อนุมัติใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/๒๕๖7 

   - สำเนารายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลธาตุ สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ครั้งท่ี 2 วันท่ี 20 

ธันวาคม ๒๕๖7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลธาตุ 

เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/๒๕๖7 

-------------------------------------- 
 

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลธาตุ ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2567 เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 
2561 โดยไดรับความเห็นชอบคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน และสภาทองถ่ินแลว นั้น  
 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 4 ขอ 22/1 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ 
จัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และ 
(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/๒๕๖7 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาในปงบประมาณ 
พ.ศ. 2566-2570 ตอไปรายละเอียดตามเอกสารท่ีแนบมาพรอมนี้ 
   

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 20 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 

 

(นายศิริพัฒน  ศรีหนองฮาง) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลธาตุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ผลการพิจารณาแผนพัฒนาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/๒๕๖7 

องคการบริหารสวนตำบลธาต ุ
 

ความเห็นของนายกองคการบริหารสวนตำบล 

                    อนุมัติ                ไมอนุมัติ  

                                                         

  

 

 

                     (นายศิริพัฒน  ศรีหนองฮาง) 
                         นายกองคการบริหารสวนตำบลธาตุ 
                                            วันท่ี 20 เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 2/๒๕๖7 

ขององคการบริหารสวนตำบลธาตุ 
---------------------------------- 

 

เหตุผลและความจำเปน 
  เหตุผลและความจำเปนในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งท่ี 2/๒๕๖7 
  ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลธาตุ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตพ้ืนท่ี
รับผิดชอบ เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน ไดอนุมัติประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เม่ือวันท่ี 30 สิงหาคม ๒๕๖5 ไปแลว นั้น 
  เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) 
ขององคการบริหารสวนตำบลธาตุ ยังไมครอบคลุมและมีความจำเปนเรงดวนในการใหบริการสาธารณะแก
ประชาชนในพ้ืนท่ีเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเปนตองเปลี่ยนแปลงแผนโครงการ/
กิจกรรมใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณปจจุบันเพ่ือดำเนินการใหเกิดประโยชนสูงสุดตอ
ประชาชนโดยสวนรวมและเพ่ือตอบสนอง แกไขปญหาความเดือดรอนใหกับประชาชนในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 
ดังนั้น เพ่ือใหถูกตองและเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. 
๒๕๖๑ หมวด ๔ ขอ ๒๒/๑ การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหเปนอำนาจของคณะกรรมการพัฒนา
ทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหาร
สวนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 
๒๕๓๗ ดวย 
  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่งไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ิน
ดังกลาว ใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวา
สามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 
  ดังนั้น องคการบริหารสวนตำบลธาตุ จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/๒๕67 นี้ข้ึน เพ่ือใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและความตองการของ
ประชาชน สามารถแกปญหา ความจำเปนเรงดวน ทันตอสถานการณในปจจุบัน อีกท้ังใชเปนกรอบในการ
พิจารณาจัดสรรงบประมาณตอไป ซ่ึงการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) ครั้งท่ี 2/ 
๒๕๖7 ในครั้งนี้ จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนและองคกรเปนสำคัญ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 
 

ท่ี รายละเอียดในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (ปจจุบัน) 

รายละเอียดในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (แกไขใหม) 

 

เหตุผลการ
เปลี่ยนแปลง 

ยุทธศาสตร แผนงาน 

1 ประเภทครุภัณฑ
การเกษตร  
1.1 กลยุทธ สงเสริม
ใหเกิดการเรียนรู รัก
หวงแหนและใช
ทรัพยากรธรรมชาติฯ  
(1) แผนงานอุตสาห- 
กรรมและการโยธา 
- เครื่องปมน้ำบาดาล 
 
เปาหมาย 
จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 
17,300 บาท รุน 4 
DLR 15.5-70-20-
1500-2 
 

ประเภทครุภัณฑ
สำนักงาน  
1.1 กลยุทธ การบริหาร
กิจการบานเมืองท่ีดีตาม
หลักธรรมาภิบาลและ
ความม่ันคง  
(1) แผนงานอุตสาหกรรม 
และการโยธา 
- เครื่องปมน้ำบาดาล 
 
เปาหมาย 
จำนวน 15 ชุด ๆ ละ 
15,000 บาท AC/DC 
ขนาด 1,500 w 
ป 2568 จำนวน 5 ชุด 
ป 2569 จำนวน 5 ชุด 
ป 2570 จำนวน 5 ชุด 
 

บรรเทาความ
เดือดรอนของ
ประชาชนในพ้ืนท่ีท่ี
พบปญหาเก่ียวกับ
ระบบประปาหมู 
บานท่ี อบต.กำกับ
ดูแล ตรงกับเปา- 
หมายท่ีกำหนดไว 

การบริหารกิจ- 
การบานเมืองท่ี
ดีตามหลัก 
ธรรมาภิบาล
และความม่ันคง 

อุตสาหกรรม
และการ
โยธา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 



บัญชีครุภัณฑ 

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 2 พ.ศ. ๒๕๖7 
องคการบริหารสวนตำบลธาตุ  อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร 

 
1. ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
 1.1 กลยุทธ การบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
  (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

ท่ี ครุภัณฑ 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 

จะไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

เหตุผลท่ีขอเปล่ียนแปลง 

๒๕๖6 

(บาท) 

๒๕๖7 

(บาท) 

๒๕๖8 

(บาท) 

๒๕๖9 

(บาท) 

๒๕70 

(บาท) 

 

๑ 
 เดิม 
เครื่องปมน้ำบาดาล 
 
 
 
 
เปล่ียนแปลง 
- คงเดิม 
 

 
จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 
17,300บาท รุน 4 
DLR 15.5-70-20-
1500-2 
 
 

จำนวน 15 ชุด ๆ ละ 
15,000 บาท AC/DC 
ขนาด 1,500 w 
ป 2568 จำนวน 5 ชุด 
ป 2569 จำนวน 5 ชุด 
ป 2570 จำนวน 5 ชุด 
  

 
34,600 

 
 
 
 
 

-คงเดิม 

 
- 
 
 
 
 
 

-คงเดิม 

 
- 
 
 
 
 
 

75,000 
 

(เพ่ิมข้ึน 
75,000) 

 
- 
 
 
 
 
 

75,000 
 

(เพ่ิมข้ึน 
75,000) 

 
- 
 
 
 
 
 

75,000 
 

(เพ่ิมข้ึน 
75,000) 

 

 
บรรเทาความ
เดือดรอนของ
ประชาชนใน
พ้ืนท่ี 
 
 

-คงเดิม 

 
สำนักปลัด 

 
 
 
 
 

-คงเดิม 

 
แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566 
-2570 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 
2566 ลำดับท่ี 1 หนา 50 
เปลี่ยนแปลงเปาหมายและปงบ 
ประมาณดำเนินการ 

รวม 
 

- - 75,000 75,000 75,000    

แบบ ผ.๐3 
 ๑ 



 


	แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70)
	องค์การริหารส่วนตำบลธาตุ
	อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร
	คำนำ
	องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ
	สารบัญ
	หน้า
	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ
	จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
	ประกาศ ณ วันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖7
	พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/๒๕๖7

	ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
	บันทึกหลักการและเหตุผล
	เหตุผลและความจำเป็น
	ภาคผนวก
	บัญชีครุภัณฑ์

